



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月31日

上場取引所 東

上場会社名 日本フェルト株式会社

コード番号 3512 URL <https://www.felt.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 矢崎 荘太郎

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部門統括部長 (氏名) 太田 巖 TEL 03-5993-2030

配当支払開始予定日 -

決算補足説明資料作成の有無：無

決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	2,344	△3.4	117	9.0	244	△0.4	168	8.1
2025年3月期第1四半期	2,426	2.0	108	△34.7	245	△3.8	156	△10.9

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △50百万円(-) 2025年3月期第1四半期 233百万円(△59.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	9.52	-
2025年3月期第1四半期	8.56	-

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	24,702	20,488	81.1	1,130.32
2025年3月期	25,264	20,719	80.1	1,141.65

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 20,042百万円 2025年3月期 20,242百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	-	10.00	-	10.00	20.00
2026年3月期	-	-	-	-	-
2026年3月期(予想)	-	10.00	-	10.00	20.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,800	1.0	250	24.8	550	17.5	400	△7.0	22.56

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無  
新規 ー社 (社名)、除外 ー社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	18,342,089株	2025年3月期	18,342,089株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	610,777株	2025年3月期	610,777株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	17,731,312株	2025年3月期1Q	18,229,012株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、雇用・所得環境が改善し、設備投資の持ち直しが見られますが、個人消費は力強さを欠いており、回復は緩やかなものとなっております。また、物価上昇に加え、米国の関税政策の影響による輸出減少の懸念など、先行き不透明な状況が続いております。

このような状況におきまして、当社グループの売上高は2,344百万円（前年同期比3.4%減）となりましたが、経費節減に努めた結果、営業利益は117百万円（前年同期比9.0%増）となりました。為替の影響により、経常利益は244百万円（前年同期比0.4%減）となりましたが、親会社株主に帰属する四半期純利益は168百万円（前年同期比8.1%増）となりました。

セグメントの業績は以下のとおりです。

#### ①フェルト事業

紙・パルプ用フェルトについて、国内は高シェアを維持したものの、需要減少の影響を受け、売上高は1,412百万円（前年同期比6.2%減）となりました。国外は、新規得意先の獲得や拡販に努め、インドネシア、タイなどで販売数量が増加したことにより458百万円（前年同期比10.0%増）となりました。工業用その他の製品の売上高は、フィルターの販売数量が減少したことなどにより、323百万円（前年同期比7.9%減）となりました。

この結果、売上高は2,193百万円（前年同期比3.5%減）となりました。

#### ②不動産賃貸事業

不動産賃貸事業については、高い入居率を維持しましたが、売上高は150百万円（前年同期比1.5%減）となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は前連結会計年度末に比べ562百万円減少しております。これは主に現金及び預金が285百万円、投資有価証券が107百万円、受取手形及び売掛金が94百万円減少したことによるものです。

負債は前連結会計年度末に比べ330百万円減少しております。これは主に流動負債その他が175百万円、未払法人税等が75百万円減少したことによるものです。

純資産は前連結会計年度末に比べ231百万円減少しております。これは主にその他有価証券評価差額金が73百万円、為替換算調整勘定が72百万円減少したことによるものです。

なお、当第1四半期連結会計期間末の自己資本比率は81.1%となり、前連結会計年度末に比べ1.0ポイント増加いたしました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月15日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,296,985	3,011,120
受取手形及び売掛金	3,643,395	3,548,502
リース投資資産	326,272	312,637
有価証券	399,990	400,010
商品及び製品	1,465,698	1,420,879
仕掛品	981,492	1,035,345
原材料及び貯蔵品	973,220	933,763
その他	132,931	168,167
貸倒引当金	△31,191	△30,677
流動資産合計	11,188,795	10,799,749
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,667,816	2,615,599
機械装置及び運搬具(純額)	753,180	1,318,315
工具、器具及び備品(純額)	127,010	135,651
土地	1,301,825	1,298,776
建設仮勘定	652,484	84,379
有形固定資産合計	5,502,316	5,452,722
無形固定資産		
ソフトウェア	12,124	11,340
その他	6,198	6,160
無形固定資産合計	18,323	17,501
投資その他の資産		
投資有価証券	8,232,581	8,125,298
長期貸付金	21,000	21,000
退職給付に係る資産	116,167	103,002
繰延税金資産	28,315	26,562
その他	270,242	267,570
貸倒引当金	△112,768	△111,129
投資その他の資産合計	8,555,537	8,432,304
固定資産合計	14,076,177	13,902,528
資産合計	25,264,973	24,702,278

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	586,681	581,541
短期借入金	800,000	800,000
未払法人税等	75,766	550
役員賞与引当金	20,434	5,407
事故関連損失引当金	17,422	2,208
その他	1,092,308	917,140
流動負債合計	2,592,615	2,306,847
固定負債		
繰延税金負債	1,307,209	1,317,493
退職給付に係る負債	290,596	231,634
受入保証金	354,609	358,253
固定負債合計	1,952,414	1,907,381
負債合計	4,545,030	4,214,229
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,435,425	2,435,425
資本剰余金	1,326,582	1,326,582
利益剰余金	12,286,612	12,278,022
自己株式	△285,949	△285,949
株主資本合計	15,762,671	15,754,081
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,829,772	3,756,690
為替換算調整勘定	△24,785	△97,240
退職給付に係る調整累計額	675,265	628,578
その他の包括利益累計額合計	4,480,253	4,288,027
非支配株主持分	477,018	445,939
純資産合計	20,719,943	20,488,048
負債純資産合計	25,264,973	24,702,278

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	2,426,740	2,344,395
売上原価	1,597,708	1,600,965
売上総利益	829,032	743,429
販売費及び一般管理費	720,869	625,561
営業利益	108,163	117,868
営業外収益		
受取利息	1,747	1,657
受取配当金	106,719	118,516
その他	38,800	14,811
営業外収益合計	147,267	134,985
営業外費用		
支払利息	1,394	2,297
固定資産除売却損	3,742	649
賃貸費用	4,017	3,531
その他	580	1,723
営業外費用合計	9,734	8,201
経常利益	245,696	244,651
特別損失		
事故関連損失	—	4,174
特別損失合計	—	4,174
税金等調整前四半期純利益	245,696	240,477
法人税、住民税及び事業税	2,849	1,321
法人税等調整額	80,818	62,661
法人税等合計	83,667	63,982
四半期純利益	162,028	176,494
非支配株主に帰属する四半期純利益	5,935	7,771
親会社株主に帰属する四半期純利益	156,092	168,722

## (四半期連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	162,028	176,494
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	55,597	△73,082
為替換算調整勘定	39,947	△104,549
退職給付に係る調整額	△24,543	△49,661
その他の包括利益合計	71,001	△227,293
四半期包括利益	233,030	△50,798
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	214,925	△23,502
非支配株主に係る四半期包括利益	18,105	△27,296

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は次のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	124,164千円	146,717千円

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額(注)	四半期連結財務諸表計上額
	フェルト事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,273,436	153,304	2,426,740	—	2,426,740
計	2,273,436	153,304	2,426,740	—	2,426,740
セグメント利益又は損失(△)	196,240	93,425	289,665	△181,502	108,163

(注) セグメント利益又は損失(△)の調整額△181,502千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

## 2. 地域に関する情報

## (1) 売上高

	日 本	ア ジ ア	その他の地域	合 計
売 上 高(千円)	1,993,824	432,916	—	2,426,740
割 合(%)	82.2	17.8	—	100.0

(注) 1. 国又は地域の区分は地理的近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国又は地域

アジア……………台湾・中国・韓国・インドネシア

## II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額(注)	四半期連結財務諸表計上額
	フェルト事業	不動産賃貸事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,193,441	150,953	2,344,395	—	2,344,395
計	2,193,441	150,953	2,344,395	—	2,344,395
セグメント利益又は損失(△)	189,677	86,160	275,838	△157,970	117,868

(注) セグメント利益又は損失(△)の調整額△157,970千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

## 2. 地域に関する情報

## (1) 売上高

	日 本	ア ジ ア	その他の地域	合 計
売 上 高 (千円)	1,867,896	476,498	—	2,344,395
割 合 (%)	79.7	20.3	—	100

- (注) 1. 国又は地域の区分は地理的近接度によっております。  
 2. 各区分に属する主な国又は地域  
 アジア……………台湾・中国・韓国・インドネシア